
Dějepis 6.třída 

……………………………………………………………………………. 

Plán práce do 4. 12. 2020 

…………………………………………………………………………… 

STAROVĚKÝ EGYPT 

- údolí Nilu ve vlastním Egyptě je přibližně 1000 
km dlouhé a 15 až 25 km široké 

-  zdrojem vody = záplavy na Nilu 
- způsobeny táním sněhu a prudkými dešti 

v oblasti pramene Nilu 
- rozděleno na Horní a dolní Egypt 
- Horní Egypt (u pramene) naleziště zlata a rud 
- Dolní Nil = nánosy bahna, bohatství ryb a 

množství ptáků 
- došlo k sjednocení, vznikl EGYPT 

…………………………………………………………………………… 

- v čele Egyptského státu stál panovník 
- byl považován za boha a jako bůh byl uctíván 
- měl neomezenou moc 
- jeho postavení umocňovali kněží 
- stát rozdělen na kraje 

 



 
- vyšší úředník dohlížel na výběr daní, závlahové 

hospodářství, stavby státu… 
- roste význam vojenských velitelů 
- Egypt vedl výbojné války 
- fungovalo směnné hospodářství (něco za 

něco) př. džbán za sekeru  
- nejnižší postavení měli otroci (váleční zajatci) 
- vlastnil je stát 
- pracovali jako sluhové v lomech, na silnicích 



 
Zadané úkoly: 

a) Napiš do sš který stát leží dnes na místě 
starověkého Egypta? Jeho hlavní město je? 

b) Jaké označení měl egyptský vládce? 



c) Které stavby přečkali staletí a je možné je 
obdivovat i dnes? 

d) Které plodiny se pěstovali v úrodných polích 
Nilu? 

…………………………………………………………………………… 

 

Mějte se a napište vše do školních sešitů. On-line 
výuka ve čtvrtek není a vše spolu projdeme ve 
škole příští týden od 7. 12. 2020. 

……………………………………………………………… ���� L.H. 


